Ban hành quyết định bổ nhiệm công chức lãnh đạo cấp phòng<sup>1</sup>; thực hiện quy trình tiếp nhận công chức có nguyện vọng xin chuyển công tác về Vụ Tổ chức cán bộ; Rà soát hồ sơ tuyển dụng, tiếp nhận 02 trường hợp theo Kết luận của Ban Cán sự Đảng; giải trình quy hoạch cán bộ cấp chiến lược.

1.7. Ban hành các Báo cáo: Báo cáo Tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2018, phương hướng, nhiệm vụ năm 2019; Báo cáo Về việc sử dụng tài sản công, tặng quà và nhận quà tặng không đúng quy định trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; Báo cáo Tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần chỉ số cải cách hành chính năm 2018 của UBĐT; Báo cáo Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Báo cáo Tổng kết 09 năm thi hành Luật khám bệnh, chữa bệnh.

## **2.

Để hỗ trợ nông dân giải quyết khó khăn, tránh tình trạng thương lái ép giá, ngày 19/2/2019, Thủ tướng Chính phủ đã chỉ đạo mua dự trữ theo kế hoạch Nhà nước 200 nghìn tấn gạo và 80 nghìn tấn thóc.

## **2. Về văn hóa - xã hội**

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao được tổ chức sôi động ở hầu khắp các địa phương với chủ đề “Mừng Đảng, Mừng xuân Kỷ Hợi 2019”; chào mừng kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2019) và các lễ hội truyền thống của đồng bào dân tộc.

Công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe và cấp thẻ bảo hiểm y tế cho đồng bào dân tộc tiếp tục được các ngành y tế, Bảo hiểm xã hội các địa phương tiếp tục quan tâm phối hợp thực hiện.